

Naturlig Kunst ApS

Næsbydalevej 15, 9681 Ranum
CVR-nr. 37 42 61 72

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.10.20

Mogens Madsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 23

Selskabet

Naturlig Kunst ApS
Næsbydalevej 15
9681 Ranum
Hjemsted: Ranum
CVR-nr.: 37 42 61 72
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Vibeke Lastrup

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

vestjyskBANK
Hvidbjerg Bank

Dattervirksomhed

Badehotel A/S, Ranum

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Naturlig Kunst ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ranum, den 29. september 2020

Direktionen

Vibeke Lastrup

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et tilgodehavende hos dattervirksomheden Badehotel A/S på i alt t.DKK 1.638. Badehotel A/S har i 2019 realiseret et underskud, men har fortsat positiv egenkapital. Ledelsen i dattervirksomheden har gjort tiltag til væsentlig aktivitetsstigning i selskabet, hvilket tegner positivt for det kommende regnskabsår. Det er ledelsens forventning, at den positive indtjening vil fortsætte. Såfremt den positive indtjening ikke fortsætter, er der en væsentlig risiko for tab på tilgodehavendet.

Selskabet måler kapitalandelene i dattervirksomheden Badehotel A/S til regnskabsmæssig indre værdi. I Badehotel A/S er der væsentlig usikkerhed om værdien af ejendommen, hvilket medfører usikre faktorer i dattervirksomhedens årsregnskab, som kan påvirke værdiansættelsen af kapitalandelene i Badehotel A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -159.862 mod DKK -385.936 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.168.136.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

Da selskabet ejer betydelige kapitalandele i Badehotel A/S er selskabets fortsatte drift fundamentet på driften i Badehotel A/S.

Badehotel A/S udviser et resultatet som forventet med en opstartsfase. Herfter vurderes det, at badehotellet genererer en god drift med overskud.

Derudover er der en forventelig fortsat fakturering af konsulent honorarer.

Forventet udvikling

I lighed med andre danske virksomheder, har der, af helt forklarlige årsager været en nedgang i aktiviteten, som følge af at samfundet fra midten af marts måned har været nedlukket, hvilket har påvirket aktiviteten i Badehotel A/S.

Selskabet forventer et underskud i det kommende regnskabsår, som følge af bl.a. de negative følger og konsekvenser i kølvandet på COVID-19-udbruddet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, som følge af spredningen af Corona-virus. Regeringen i Danmark har påbudt restaurations- og hotelbranchen restriktioner så længe spredningen af COVID-19 i Danmark ikke er under kontrol, hvorfor selskabets indtjening i det kommende år er negativt påvirket af udbruddet med en indirekte effekt ved kapitalandelene i Badehotel A/S.

Bortset fra ovenstående forhold omkring COVID-19, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2019 DKK	2018 DKK
	Bruttofortjeneste	109.273	67.860
4	Personaleomkostninger	0	-412.261
	Resultat før af- og nedskrivninger	109.273	-344.401
	Andre driftsomkostninger	0	-230.516
	Resultat før finansielle poster	109.273	-574.917
5	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-266.017	51.558
6	Andre finansielle indtægter	96.527	130.100
	Andre finansielle omkostninger	-76.450	-45.200
	Resultat før skat	-136.667	-438.459
7	Skat af årets resultat	-23.195	52.523
	Årets resultat	-159.862	-385.936

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-51.558	51.558
	Overført resultat	-108.304	-437.494
	I alt	-159.862	-385.936

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	305.541	571.558
	Andre tilgodehavender	1.500.000	1.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.805.541	2.071.558
	Anlægsaktiver i alt	1.805.541	2.071.558
	Fremstillede varer og handelsvarer	449.609	0
	Varebeholdninger i alt	449.609	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.250	16.250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	138.311	340.207
	Udskudt skatteaktiv	3.000	0
	Andre tilgodehavender	4.203	78.453
	Tilgodehavender i alt	173.764	434.910
	Likvide beholdninger	0	18.595
	Omsætningsaktiver i alt	623.373	453.505
	Aktiver i alt	2.428.914	2.525.063

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	312.500	312.500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	51.558
	Overført resultat	855.636	963.940
	Egenkapital i alt	1.168.136	1.327.998
	Hensættelser til udskudt skat	0	30.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	30.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	442.302	405.398
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.829	84.998
	Selskabsskat	56.205	315.177
	Anden gæld	642.442	361.492
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.260.778	1.167.065
	Gældsforpligtelser i alt	1.260.778	1.167.065
	Passiver i alt	2.428.914	2.525.063

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18				
Saldo pr. 01.01.18	312.500	1.707.010	0	-305.576
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-1.707.010	0	1.707.010
Forslag til resultatdisponering	0	0	51.558	-437.494
Saldo pr. 31.12.18	312.500	0	51.558	963.940
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	312.500	0	51.558	963.940
Forslag til resultatdisponering	0	0	-51.558	-108.304
Saldo pr. 31.12.19	312.500	0	0	855.636

1. Oplysninger om fortsat drift

Det er kapitalejernes fortsatte intention at stå bag selskabet, således at likviditetsberedskabet for det kommende regnskabsår er tilstrækkeligt. En kapitalejer har skriftligt tilkendegivet at tilføre den fornødne likviditet til, at selskabet kan overholde sine forpligtigelser i takt med de forfalder.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2019 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har et tilgodehavende hos dattervirksomheden Badehotel A/S på i alt t.DKK 1.638. Badehotel A/S har i 2019 realiseret et underskud, men har fortsat positiv egenkapital. Ledelsen i dattervirksomheden har gjort tiltag til væsentlig aktivitetsstigning i selskabet, hvilket tegner positivt for det kommende regnskabsår. Det er ledelsens forventning, at den positive indtjening vil fortsætte. Såfremt den positive indtjening ikke fortsætter, er der en væsentlig risiko for tab på tilgodehavendet.

Selskabet måler kapitalandelene i dattervirksomheden Badehotel A/S til regnskabsmæssig indre værdi. I Badehotel A/S er der væsentlig usikkerhed om værdien af ejendommen, hvilket medfører usikre faktorer i dattervirksomhedens årsregnskab, som kan påvirke værdiansættelsen af kapitalandelene i Badehotel A/S.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2019 DKK	2018 DKK
Tilbageførsel af nedskrivningr fra tidligere år	Bruttofortjeneste	42.180	0
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsomkostninger	0	-230.516
Nedskrivning på tilgodehavender	Bruttofortjeneste	0	-251.213
I alt		42.180	-481.729

	2019	2018
	DKK	DKK

4. Personalemkostninger

Lønninger	0	406.711
Andre omkostninger til social sikring	0	284
Andre personaleomkostninger	0	5.266

I alt	0	412.261
-------	---	---------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	1
--	---	---

5. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-266.017	51.558
---	----------	--------

I alt	-266.017	51.558
-------	----------	--------

6. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	81.410	81.150
Øvrige finansielle indtægter	15.117	48.950

I alt	96.527	130.100
-------	--------	---------

7. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	23.205	315.177
Årets regulering af udskudt skat	0	-367.700
Regulering af skat fra tidligere år	-10	0

I alt	23.195	-52.523
-------	--------	---------

8. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danskeselskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 56 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, er der givet pant i kapitalandele i datterselskabet Badehotel A/S. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør på balancedagen t.DKK 306.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og konsulentonorar.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokale samt autodrift.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25	80
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.